РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 апреля 2019 года № 72

р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2022 годы»
В соответствии с федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Курганской области  от 28.08.2017г. № 320 «О государственной программе Курганской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.1. Раздел 7 приложения к муниципальной программе изложить в следующей реакции:
«Раздел VII. Объем средств, необходимых на реализацию программы

Общий объем бюджетных ассигнований для реализации Программы составляет 67000  тыс. рублей, в том числе за счет:

· федерального бюджета – 57000 тыс. рублей (по согласованию);

· областного бюджета – 5000  тыс. рублей (по согласованию);

· местный бюджет – 5000 тыс. рублей;

· средства   из   внебюджетных  источников  -  0,0 тыс.   рублей   (по согласованию).
Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации данной муниципальной программы:

- не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий;

- не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.».

1.2. Приложение к муниципальной программе дополнить приложением 6 в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).
Глава Варгашинского поссовета                                                                В. В. Иванов

	Приложение  к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 29 апреля 2019 года № 72 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2022 годы»
Приложение 6 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018 – 2024 годы»

Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и форма участия (финансовое и (или) трудовое) граждан в выполнении указанных работ

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру аккумулирования и использования денежных средств (далее – аккумулирование средств), поступающих от собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица), направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий  в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2024 годы» (далее – Программа), механизм контроля за их расходованием, а также устанавливает порядок и формы трудового и финансового участия заинтересованных лиц в выполнении указанных работ.

2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие понятия:

а) трудовое участие – добровольная безвозмездная трудовая деятельность заинтересованных лиц, имеющая социально полезную направленность, не требующая специальной квалификации и выполняемая в качестве трудового участия заинтересованных лиц при осуществлении видов работ из минимального или дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий в р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области;

в) финансовое участие – финансирование выполнения видов работ дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий в р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области за счет участия заинтересованных лиц в размере не менее 20 процентов от сметной стоимости работ;

г) общественная комиссия – комиссия, создаваемая в соответствии с распоряжением Администрации Варгашинского поссовета для рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц, а также реализации контроля  за реализацией Программы.

II. Порядок и форма участия (трудовое и (или) финансовое) заинтересованных лиц в выполнении работ.

1. Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территории в рамках минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству в форме трудового и (или) финансового участия.

2. Организация трудового и (или) финансового участия осуществляется заинтересованными лицами в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого подлежит благоустройству, оформленного соответствующим протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Финансовое (трудовое) участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий должно подтверждаться документально в зависимости от избранной формы такого участия.

4. Документы, подтверждающие форму участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству, предусмотренных дополнительным перечнем, предоставляются в Администрацию Варгашинского поссовета. В качестве документов, подтверждающих финансовое участие, могут быть представлены копии платежных поручений о перечислении средств или внесении средств на счет, открытый в установленном порядке, копия ведомости сбора средств с физических лиц, которые впоследствии также вносятся на счет Администрации Варгашинского поссовета, подтверждающие финансовое участие, представляются в Администрацию Варгашинского поссовета не позднее 2 дней со дня перечисления денежных средств в установленном порядке. В качестве документов (материалов), подтверждающих трудовое участие могут быть представлены отчет о выполнении работ, включающей информацию о проведении мероприятия с трудовым участием граждан, отчет совета многоквартирного дома, лица, управляющего многоквартирным домом о проведении мероприятия с трудовым участием граждан. При этом, рекомендуется в качестве приложения к такому отчету представлять фото-, видеоматериалы, подтверждающие проведение мероприятия с трудовым участием граждан. Документы, подтверждающие трудовое участие, представляются в Администрацию Варгашинского поссовета не позднее 10 календарных дней со дня окончания работ, выполняемых заинтересованными лицами.

5. При выборе формы финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках дополнительного перечня (минимального перечня - в случае принятия такого решения) работ по благоустройству доля участия определяется как процент от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории.

III. Порядок аккумулирования и расходования средств.

1. Администрация Варгашинского поссовета открывает счет для перечисления заинтересованными лицами средств, для выполнения дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории.

2. Заинтересованные лица перечисляют средства в размере не менее 20 от сметной стоимости работ для выполнения  дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий.

3. Администрация Варгашинского поссовета ведёт учет поступающих средств в отношении многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, осуществляет ежемесячное опубликование указанных данных на официальном сайте Администрации Варгашинского поссовета в сети «Интернет» и направление их в этот же срок в адрес общественной комиссии.

4. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется Администрацией Варгашинского поссовета на финансирование дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий в соответствии с утвержденным дизайн-проектом благоустройства дворовых территорий, утвержденного общественной комиссией и согласованного с представителем заинтересованных лиц.

5. Расходование денежных средств осуществляется путем принятия и оплаты обязательств в соответствии с бюджетным законодательством и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

6. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется Администрацией Варгашинского поссовета в соответствии с бюджетным законодательством.